

Katowice, 26 września 2023 r.
KD-RIR.0003.1.2023.GRZ
KD-RIR.ZD-00090/23

Pan
Stanisław Baczyński
Radny Sejmiku
Województwa Śląskiego

Szanowny Panie Radny,

W odpowiedzi na Pana wniosek z dnia 28 sierpnia 2023 r. złożony w dniu 28 sierpnia 2023 r. w Kancelarii Sejmiku tutejszego Urzędu w sprawie poprawy zabezpieczenia ruchu drogowego w ciągu DW 945 informuję, iż w przedmiotowej sprawie 29 sierpnia 2023 r. wystąpiono do Komendy Wojewódzkiej Policji w Katowicach o informacje w zakresie wypadkowości dla odcinka drogi wojewódzkiej. Pozyskane informacje pismem z dnia 8 września 2023 r. wskazują, że istniejąca organizacja ruchu nie była powodem wystąpienia zdarzeń drogowych. Nieprawidłowe zachowania kierujących pojazdami były powodem powstałych wypadków. W dniu 14 września 2023 r. dodatkowo zrealizowano przejazd kontrolny na przedmiotowym odcinku w celu weryfikacji sytuacji i analizy pasa drogowego. Obowiązująca prędkość oraz zagospodarowanie terenu w normalnych warunkach drogowych nie pozwalają na występowanie zagrożeń w ruchu. Pozostali użytkownicy drogi poruszali się z bezpieczną prędkością i nie występowały sytuacje mogące powodować występowanie zdarzeń drogowych. Na odcinku drogi znajdują się łuki poziome i pionowe oraz skrzyżowania, które wymagają od kierujących pojazdami zachowania uwagi.

Powyższa analiza wykazała, że obecne warunki drogowe spełniają wszelkie wymagania bezpieczeństwa ruchu drogowego. Obowiązująca prędkość w obszarze zabudowanym jest odpowiednia i dalsze jej zmniejszanie nie wpłynie na polepszenie warunków ruchu, ponieważ wprowadzanie ograniczeń prędkości musi mieć formalne uzasadnienie. Zgodnie z definicją znaku drogowego: *nie stosuje się znaków B-33 „40”, jeżeli kierujący w jednoznaczny, niebudzący wątpliwości sposób może ocenić geometrię drogi oraz jej stan techniczny.*

Występujące problemy na analizowanym odcinku drogi są spowodowane wyłącznie brawurą kierowców. W takiej sytuacji konieczne jest podejmowanie częstszych kontroli przez właściwą komendę policji. Mając również na uwadze dane z Krajowej Mapy Zagrożeń Bezpieczeństwa Ruchu <https://mapy.geoportal.gov.pl/iMapLite/KMZBPublic.html> można stwierdzić, że zgłoszone problemy związane z prędkością na drodze są przez policję na bieżąco weryfikowane i podejmowane są działania kontrolne w celu eliminacji użytkowników nie stosujących się do obowiązującej prędkości.

Częstsze kontrole policji na drogach przyczynią się do zwiększenia bezpieczeństwa.

z up. MARSZAŁKA WOJEWÓDZTWA

Małgorzata Drożdżyńska-Dudzińska

p.o. Dyrektora Departamentu

Komunikacji Regionalnej i Drogownictwa

Otrzymują: 1. Adresat,
 2. KD-RIR – aa.